

PRESSEMEDDELELSE

17. september 2008

Ny aftale styrker Miljøklagenævnet

For at bane vejen for flere afsluttede sager om husdyrgodkendelser har regeringen og Dansk Folkeparti netop indgået en aftale, der skal styrke Miljøklagenævnet. Nævnet har oplevet en stigning i antallet af klagesager, der endnu ikke er færdiggjorte. Det er særligt tilfældet på husdyrområdet.

"Vi har gjort en stor indsats for at få mere gang i kommunernes arbejde med at behandle flere ansøgninger om husdyrgodkendelser. I forlængelse af den indsats er jeg meget glad for, at vi nu også har styrket sagsgangen i Miljøklagenævnet, så flere sager kan finde deres afslutning," siger miljøminister Troels Lund Poulsen (V).

Aftalen giver et ressourceløft på 2,5 mio. kroner i 2008 til opnormering i Miljøklagenævnet på 7 medarbejdere.

Sideløbende med den styrkede indsats over for klagesagerne, er parterne også blevet enige om at bevilge 1,6 millioner kroner til beskyttelse af kulturmiljøerne. Sigtet er dels at undersøge, om den nuværende beskyttelse, som kommuneplanlægningen yder kulturmiljøerne, herunder fortidsminderne, er god nok, dels at inspirere kommunerne til i kommuneplanlægningen at kombinere beskyttelsen af landskabet med beskyttelsen af kulturmiljøerne og fortidsminderne.

"Fortidsminder og kulturmiljøer er væsentlige brikker i det danske kulturlandskab og repræsenterer vores danske historie. Det er vigtigt at den del af landskabet ikke går tabt eller lider skade i forbindelse med kommunernes planlægning af det åbne land. Derfor er jeg meget tilfreds med, at Dansk Folkeparti nu er med til at sætte det arbejde i gang," siger miljøordfører Jørn Dohrmann (DF).

Sidste element i aftalen er en bevilling på 1 million kroner til projektet Hold Danmark Rent, der gennemføres i samarbejde med offentlige og private

partnere. Hold Danmark Rent skal styrke indsamlingen af henkastet affald i naturen og arbejde for, at danskerne bliver bedre til at bruge skraldespanden.

Yderligere oplysninger:

Pressechef Sune Bové, tlf: 7254 6032 / 2537 0771